АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2019                                                                                № 2964-ПА
г. Люберцы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальной образовательной организации городского округа Люберцы, осуществляющей деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.10.2018 № 4107-ПА

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Положение о порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальной образовательной организации городского округа Люберцы, осуществляющей деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.10.2018 № 4107-ПА «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальной образовательной организации городского округа Люберцы, осуществляющей деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования», следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Учет поступления и расходование родительской платы за присмотр и уход за ребенком в дошкольных учреждениях» изложить в следующей редакции:
«4. Учет поступления и расходование родительской платы за присмотр и уход за ребенком в дошкольных учреждениях

4.1. Учет средств родительской платы ведется в соответствии с установленным порядком ведения бухгалтерского учета.
4.2. Сумма средств, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату расходов, связанных с питанием детей, обеспечивая полноценное, качественное и сбалансированное питание в соответствии с нормами и правилами, предъявляемыми к организации питания в дошкольном учреждении.
4.3. Сумма средств, оставшаяся после оплаты расходов, связанных с питанием детей, направляется на приобретение расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, а именно:
- на приобретение оборудования, мебели и посуды, необходимых для организации питания и приема пищи воспитанников дошкольной организации;
- на приобретение моющих, дезинфицирующих средств (стиральный порошок, хозяйственное мыло, дезинфицирующие средства, чистящие средства, средства для мытья посуды, средства для мытья полов, кальцинированная сода, ветошь для мытья посуды и полов и т.п.);
- на приобретение средств для обеспечения ухода за воспитанниками и соблюдения ими личной гигиены (тазы, салфетки, туалетная бумага, туалетное мыло, полотенца, прикроватные коврики, коврики в личные детские шкафчики и т.п.);
- на приобретение оборудования и мебели, необходимых для организации стирки и ухода за постельным бельем и иными вещами;
- на приобретение оборудования и мебели в медицинский кабинет и  в групповые ячейки, за исключением оборудования и мебели, используемой для организации и проведения учебного процесса;
- на приобретение  мебели и материалов для организации сна воспитанников (кровати, подушки, одеяла, матрасы, покрывала, постельное белье и т.п.);
- на приобретение оборудования и материалов для создания чистоты и комфорта, обеспечения бесперебойного горячего и холодного водоснабжения, соблюдения теплового и режима, беспрерывной работы канализации, электроснабжения (раковины, унитазы, утюги, водонагреватели, пылесосы, кварцы и т.п.);
- на разработку меню, обеспечивающие питанием детей аллергиков (при необходимости).
4.4. Расходование средств родительской платы на иные цели, кроме указанных в пункте  4.2  и 4.3 настоящего Положения не допускается.
4.5. Руководитель дошкольного учреждения самостоятельно определяет направление расходования средств.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы администрации							       И.Г. Назарьева